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Bpz ocuosa Ha uieH 145 cras (6) u unen 227
o/ 3akoHoT 3a BHcokoTo obpasosanue (,CnyxGen
BecHuk Ha Penybnuka Makenonuja“ Op. 82/18 u
.Cnyx6en Becuuk na Penybmuka Ceeepha
Makemonuja™  Bp.  154/19), jupekTopoT  Ha
AreHumjaTa 3a KBAJIMTET BO BUCOKOTO 00OpasosaHue,
JloHece:

PEIMEHMUWUE

34 NOYETOK co pafiora CTY/IHCKATA NPOrpaMa o/
NPB UHKJIYC HA AKA/1EMCKH CTY/1HH —
poaumiomcku cryaus (240 EKTC) no
sHcmamekn Hayku “ Ha DakyarTer 3a
ueaamcku Hayku - Cronje

|. Co oBa petieHue ce yTBpayBa Jleka ce MCIONHETH
YCJIOBUTE 32 MO4eTOK co pabora Ha CTyAMCKaTa
nporpama Ol MPB LMKIYC HA aKaACMCKI CTYIHH —
noaunnomeku cryauu (240 EKTC) no ,,Mcnamekn
Haykn © na @axynrer 3a ucnameky Haykm - Cronje.
2. Opa pelieHue BjeryBa BO cuja CO AEHOT Ha
JIOHECY Bak:E,

Obpasnoxmenune

Mo  nobupame Ha  Pewenuero  3a
akpesuTatimja 6p. 08-1447/6 0122.05.2024 roanHa o
crpana Ha OnbopoT 3a aKpeauTalMja Ha BHCOKOTO
obpazosanue, @akyiTerT 3a WCIAMCKH HayKi -
Ckonje ce obparu co dapamwe Op. 02-127/17 oa
27.05.2024 roguHa A0 AreHumja 3a KBAJHTET BO
BUCOKOTO 0OpazoBaHue, o Haw 6p. 08-410/1 on
27.05.2024 roauua, 3a YTBpIyBaHe Ha YCJIOBUTE 34
noueTok co pabora Ha CTYAHCKATA [porpama oa
MpPB LHKIYC HA aKaJEMCKH CTYIMKH —

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Né bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 t& Ligjit pér arsimin e larté (,,Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Magedonisé™ nr. 82/18 dhe ,,Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé s€ Veriut™* nr.
145/19), Drejtori i Agjencisé pér Cilési t&€ Arsimit (&
Larté, sjell:

AKTVENDIM

pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) pér ,,Shkenca
Islame* né Fakultetin ¢ Shkencave Islame-
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me pung t& programit studimor t&
ciklit t& paré & studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) pér ,,Shkenca Islame™ né
Fakultetin e Shkencave Islame- Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1447/6 i datés 22.05.2024 nga ana e Bordit t&
Akreditimit t& Arsimit t8 Larté, Fakulteti i
Shkencave Islame- Shkup i drejtohet me kérkes€ nr.
02-127/17 i datés 27.05.2024, Agjencisé s& Cilésisé sé
Arsimit t& Lartg me numrin toné nr. 08-410/1 i datés
27.05.2024, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné t& programit studimor t& ciklit t& paré 1€
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK) pér ,Shkenca I[slame™ né& Fakultetin e
Shkencave Islame- Shkup.
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nomuromciku ctyann (240 EKTC) no ,,Menamekn
Hayku * Ha Dakynrer 3a ucnamckn Hayku - Ckorje,

HupexTopor Ha AreHuMjaTa 3a KBanUTET BO
BHCOKOTO 0bpaszopanue, co Peuienue Gp. 08-410/2
on 04.10.2024 ropuna, dopvupa Komucuja 3a
YTBpPAYBar-e Ha MCINOJHETOCTA Ha YCIOBHTE 3a
MoueroK co padora Ha CTyAMCKara nporpama
HaBe[ena BO ToYKa | Ha 0Ba pelleHue.
Komucujara, na nen 04.11.2024 ropuna, usspiin
yBui W wusrotBu Mspewraj 6p. 08-410/3 on
08.11.2024 ronmmHa, Kaje € HaBENEHO Jieka 7a
CTyAMCKaTa mnporpamMa OJ [NPB  LUKIYC Ha
aKaJAeMCKM CTYIMH — DOOWUTIOMCKH cTyaun (240
EKTC) no ,,Mcnamcxn naykn “ na @akynrer 3a
Henamckn HaykH - Ckorje, ce MCTONHETH YCI0BHTE,
cornacHo oapeaduTe YTBPASHH €O 3aKOHOT 73a
BucokoTo obpazoranue (,,Cnyxben BecHHK Ha
Penybmixka Maxeagonnja™ 6p. 82/18), Ypenbara 3a
HOPMATHBUTE M CTaHAAp/IMTE 338 OCHOBAH-E Ha
BUCOKOOOpPA30BHM  YCTAHORM M 34  BpIIEHE
BUCOKOOOpazorHa aejuocT (,,CnysbeH BeCHMK Ha
Pemybmika Makenonuja™ 6p. 103/10, 168/10
10/11).

Hmajkn ro BO NpedBHA H3HECEHOTO, ce

OJUIYy"H KAKO BO JHCMO3UTHBOT Ha OBA PELIeHHE,

lMpasna noyka: TlpotuB oBa pelleHue,
MOZKE /1a C€ 3aBe/le YIPABEeH CTIOp CO NMOJIHECY Rake
Ha Tyxba mo Ynpasuwor cya ua PenyGiuka
Cesepna Makeznonnja, 8o pok o 30 AeHa on AEHOT
HA PUEMOT HA OBA pelleHHE.

HapaBorun/Pérgatiti: Munena Edpemoncra t4r11M

Onobpunfl.cjoi: Seveil Murtezi

Jlocrasedo no:
- Bucoxeobpasosnara yeraHona; g
- Apxnpara na AKBO. i

Drejtori i Agjencisg s& Cildsi t8 Arsimit té
Larté, me Aktvendim nr. 08-410/2 i daiés
04.10.2024, formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné & programit studimor
t& shénuar né pikén 1 ¢ kétij Aktvendimi.

Komisioni, m& 04.11.2024, kreu inspektim
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-410/3 datés
08.11.2024, né t& cilin &sht& shénuar se pér
programin studimor t& ciklit t& parg t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK) pér
»Shkenca Islame“ n& Fakultetin e Shkencave
Islame- Shkup, jan& pé&rmbushur kushtet, ng
pérputhje me dispozitat e pércaktuara e né pérputhje
me Ligjin pér arsimin e lart¢ (,Gazeta Zyrtare e
Republikés s€ Magedonisé* nr. 82/18), Dekretin pér
normat dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit té larté si dhe pér realizimin
e veprimtarisé s& arsimit (€ larté (,.Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé®, nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillg juridike: Kundér kétij Aktvendimi,
mund t€ inicohet kontekst administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gijykata
Administrative e Republikés s&¢ Maqedonisg sé
Veriut, n€ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi,

Dorézuar deri te:
= Institucioni i arsimil & larig;
- Arkivii ACAL
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